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MISSIV 

Ang Bidrag till studieförbunden under pandemin 

 

Länsbildningsförbundet har i en skrivelse beskrivit pandemins påverkan och 

studieförbundens förändrade arbetssätt i samband med denna.  

Tex All studieförbundsverksamhet kan till exempel genomföras på distans till och 

med sista december 2021.  

Folkbildningsrådet beslutade också att göra en tillfällig ändring av statsbidrags-

systemet, så att verksamhet som bedrivs under pandemin inte ligger till grund för 

beräkningen av kommande års statsbidrag. I enlighet med detta beslutade Kultur- 

och folkbildningsnämnden att 2020 års verksamhetsvolymer skulle undantas vid 

fördelning av bidrag till studieförbunden. 

 

Länsbildningsförbundet önskar att nämnden förlänger sitt ställningstagande från 
föregående år.  
 
- Att stödet till studieförbunden ligger kvar på beslutad nivå under 2021, såväl 

när det gäller generella bidrag som stöd till projektverksamheter. 

 
- Att inte heller 2021 års verksamhetsvolymer ska ligga till grund för fördelning 

av bidrag till studieförbund kommande år, utan att fördelningen ska utgå från 
2019 års verksamhet.  
 

Sala kommun, kultur- och fritidsnämnden tog 2020-04-15, §49 följande beslut 
 
- att garantera minst 2019 års nivåer för genomförda aktiviteter under 

2020/2021. 

 
I praktiken innebär beslutet 2020-04-15 §49 att kultur- och fritidsnämnden 
garanterar minst 2019 år nivåer för föreningar och organisationer som bedriver 
verksamhet i Sala kommun och som söker bidrag 2022 baserat på aktivitet under 
2021. 
 
 
 
 
Roger Nilsson 
Kultur- och fritidschef 

 



 

Västmanlands länsbildningsförbund, Stora gatan 16, vån 6, 722 12 Västerås 
heidi-maria@vlbf.se  070-653 79 40  

 

Bidrag till studieförbunden under pandemin Västerås 2021-05-25 

 

Pandemin har inneburit stora påfrestningar för såväl samhället i stort, som för enskilda individer. 

Studieförbunden har varit en viktig resurs när det gäller att minska de digitala klyftorna, att bryta 

människors ensamhet och isolering, sprida viktig information, samt att upprätthålla de 

demokratiska processerna, till exempel genom att hjälpa övriga civilsamhället att genomföra 

digitala möten. Givetvis med hänsyn tagen till råden från Folkhälsomyndigheten och regionens 

smittskyddsenhet, och genom att vidta de åtgärder som krävs för att motverka smittspridning. 

Med anledning av den rådande pandemin har Folkbildningsrådet fattat flera beslut för att 

underlätta för studieförbunden. All studieförbundsverksamhet kan till exempel genomföras på 

distans till och med sista december 2021. Utgångspunkten är att statsbidragen ska fördelas till 

studieförbunden, trots att antalet studietimmar nästintill har halverats i och med pandemin.  

Folkbildningsrådet beslutade också att göra en tillfällig ändring av statsbidragssystemet, så att 

verksamhet som bedrivs under pandemin inte ligger till grund för beräkningen av kommande års 

statsbidrag. I enlighet med detta beslutade Kultur- och folkbildningsnämnden att 2020 års 

verksamhetsvolymer skulle undantas vid fördelning av bidrag till studieförbunden.  

Länsbildningsförbundet önskar att nämnden förlänger sitt ställningstagande från föregående år.  

- Att stödet till studieförbunden ligger kvar på beslutad nivå under 2021, såväl när det 

gäller generella bidrag som stöd till projektverksamheter. 

 
- Att inte heller 2021 års verksamhetsvolymer ska ligga till grund för fördelning av bidrag 

till studieförbund kommande år, utan att fördelningen ska utgå från 2019 års 
verksamhet.  

 
 
 
Med förhoppning om ett positivt besked och snar återkoppling. 
 
 
Heidi-Maria Wallinder 

Länsbildningskonsulent  
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